
Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       

 
 

PROJET DE TRANSPORT URBAIN D’ABIDJAN (PTUA)  
 

 

 

Avis d’Appel d’Offres 

No IAS  02/2023 

Maître d’Ouvrage : MINISTERE D’EQUIPEMENT ET 

D’ENTRETIEN ROUTIER 

Projet : Projet de Transport Urbain d’Abidjan (PTUA) 

Intitulé du Marché :  Construction et aménagement d'infrastructures 

d'optimisation et de développement du réseau de 

voies primaires / Réhabilitation du système de 

contrôle du trafic (89 carrefours) 

 Lot 1 : Equipement de 89 carrefours en feux 

tricolores intelligents y compris l’aménagement 

desdits carrefours 

 Lot 2 : Construction et équipement d’un Centre 

Opérationnel de Commandement Intégré 

(COCI) 

Pays : République de Côte d’Ivoire  

No Prêt: 2000200003154 

Mode de passation des marchés :  Appel d'Offres (international) ouvert  

No de l’AOI : T 19/2024 

Émis le :  12/03/ 2024 

 

1. Le Gouvernement de la République de Côte d’Ivoire a reçu un financement auprès de la 

Banque Africaine de Développement (BAD) ci-après dénommée la Banque pour financer 

le Projet de Transport urbain d’Abidjan (PTUA), et a l’intention d’utiliser une partie de 

ce prêt pour effectuer des paiements au titre des Marchés d’équipement de 89 carrefours 

en feux tricolores intelligents y compris leurs aménagements et la construction d’un 

Centre Opérationnel de Commandement Intégré (COCI). 

MINISTÈRE DE L’EQUIPEMENT ET DE L’ENTRETIEN 
ROUTIER 

 

RÉPUBLIQUE DE CÔTE D’IVOIRE 
Union - Discipline - Travail 

 



Page 2 sur 3 

 

2. L’Agence de Gestion des Routes (AGEROUTE) sollicite des Offres fermées de la part de 

Soumissionnaires éligibles et répondant aux qualifications requises pour l’équipement de 

89 carrefours en feux tricolores intelligents y compris leurs aménagements et la 

construction d’un Centre Opérationnel de Commandement Intégré (COCI) en deux 

(02) lots distincts et décrits ci-après : 

o Lot 1 : Equipement de 89 carrefours en feux tricolores intelligents y 

compris les aménagements desdits carrefours : 

Les travaux concernent l’équipement de quatre-vingt-neuf (89) carrefours dans la ville 

d’Abidjan en feux tricolores intelligents y compris les travaux d’aménagements desdits 

carrefours. Les communes concernées sont : Cocody, Yopougon, Adjamé, Abobo, 

Koumassi et Plateau). 

o Lot 2 : Construction d’un Centre Opérationnel de Commandement 

Intégré (COCI) 

Ces travaux consistent en la construction d’un immeuble de quatre (04) niveaux, un 

Rez-de-Chaussée ; une toiture ; la clôture et divers VRD. 

✓ Délai d’exécution : 

o Lot 1 : dix-huit (18) mois ;   

o Lot 2 : quatorze (14) mois 

 

3. Un soumissionnaire peut présenter un ou deux lots, selon le cas et comme précisé dans le 

Dossier d’Appel d’Offres. Un soumissionnaire désirant offrir un rabais dans le cas où les 

deux (02) lots lui seraient attribué, est autorisé à le faire, mais il devra indiquer ces rabais 

dans la Lettre de soumission. 

4. La procédure d’appel d’Offres sera conduite par mise en concurrence (internationale) en 

recourant à un Appel d’Offres International (AOI) ouvert telle que définie dans le Cadre 

de Passation des Marchés de la Banque pour les opérations financées par le Groupe de 

la Banque, Edition Octobre 2015, et ouverte à tous les soumissionnaires de pays 

éligibles tels que définis dans le Cadre de Passation des Marché.  

5. Les Soumissionnaires éligibles peuvent obtenir des informations auprès de la Cellule de 

Coordination du Projet de Transport Urbain d’Abidjan (PTUA) de l’Agence de Gestion 

des Routes (AGEROUTE) et prendre connaissance du Dossier d’Appel d’Offres pendant 

les heures de travail des jours ouvrables (lundi au vendredi) de 8 heures à 12 heures et 

de 15 heures à 17 heures à l’adresse N°1 mentionnée ci-dessous :  

6. Le Dossier d’Appel d’Offres en français peut être acheté par tout Soumissionnaire en 

formulant une demande écrite à l’adresse ci-dessous contre un paiement non 

remboursable de cent mille cent francs CFA (100 100 FCFA) ou cent-cinquante-deux 

et six-cents centimes (152,60€).  La méthode de paiement sera le chèque ou l’espèce au 

nom du « compte des ressources propres du PTUA » dont le numéro est ci-dessous. Le 

dossier d’appel d’offres sera retiré sur place et non envoyé par courrier express. 

7. Les Offres doivent être remises à l'adresse :  
Cellule de Coordination du PTUA (AGEROUTE) 

Secrétariat de la Cellule de Coordination du PTUA 

Abidjan, Cocody-Riviera II Eglise Sainte Famille, 

Lot N° 2904, Îlot N° 242, Secrétariat de la Cellule de Coordination du PTUA 

Tél : (225) 27 22 51 01 51 – Cel : 05 05 30 24 66 / 05 05 30 24 95 

Site web : www.ageroute.ci - Email : ageroute@ageroute.ci et copie à 

fodiarrassouba@ageroute.ci et inyeboua@ageroute.ci  

https://www.afdb.org/fr/projects-and-operations/procurement/new-procurement-policy
https://www.afdb.org/fr/projects-and-operations/procurement/new-procurement-policy
http://www.ageroute.ci/
mailto:ageroute@ageroute.ci
mailto:fodiarrassouba@ageroute.ci
mailto:inyeboua@ageroute.ci


Page 3 sur 3 

 

au plus tard le 14 Mai 2024 à 9 heures Temps Universel. Les Offres électroniques ne 

seront pas autorisées. Les Offres hors délai seront rejetées. Les Offres seront ouvertes 

publiquement en présence des représentants désignés des Soumissionnaires et de toute 

personne qui choisit d'y assister à l'adresse ci-dessous :  

Cellule de Coordination du PTUA (AGEROUTE) 

Salle de conférence de la Cellule de Coordination du PTUA 

Abidjan, Cocody-Riviera II Eglise Sainte Famille, 

Lot N° 2904, Îlot N° 242, Secrétariat de la Cellule de Coordination du PTUA 

Tél : (225) 27 22 51 01 51 – Cel : 05 05 30 24 66 / 05 05 30 24 95 

Site web: www.ageroute.ci - Email : ageroute@ageroute.ci et copie à 

fodiarrassouba@ageroute.ci et inyeboua@ageroute.ci  

 le 14 Mai 2024 à 10 heures Temps Universel.  

 Les offres doivent être accompagnées d’« une Garantie de soumission » établie par une 

banque, un organisme financier ou un tiers agrée par le Ministère de l’Economie et des 

Finances de Côte d’Ivoire ou délivrée par une banque établie dans l’espace UEMOA 

pour un montant de:  

- Lot 1 : trois cent vingt-quatre millions (324 000 000) Francs CFA ; 

- Lot 2 : cinquante-cinq millions cinq cent mille (55 500 000) Francs CFA. 

 Cette garantie d’offres demeurera valide 28 jours après l’expiration du délai de validité 

des offres, soit cent quarante-huit jours (120 jours + 28 jours = 148 jours) à compter 

de la date limite de dépôt des offres. 

 Si un soumissionnaire produit une garantie d’offres émanant d’une banque étrangère 

(banque hors espace UEMOA), celle-ci doit être accompagnée d’une convention signée 

entre le garant et une banque établie en Côte d’Ivoire ou dans l’espace UEMOA. Les 

soumissionnaires resteront engagés par leur offre pendant un délai de cent vingt (120) 

jours à compter de la date limite de dépôt des offres. 

8. Veuillez noter que le Cadre de Passation des Marchés exige que l’Emprunteur divulgue 

les informations sur les bénéficiaires effectifs du Soumissionnaire attributaire, dans le 

cadre de l’avis de Notification d’Attribution de Marché, en renseignant le Formulaire de 

divulgation des bénéficiaires effectifs inclus dans le Dossier d’appel d’offres. 

 

  

COMPTE BANCAIRE : PROJET TRANS.UBR.ABJ/TRESOR. 

N° RESSOURCES PROPRES ouvert à ORABANK 
 

CODE BANQUE CI 121 

CODE GUICHET 01301 

N°DE COMPTE 032072800201 

CLE RIB 61 

 

http://www.ageroute.ci/
mailto:ageroute@ageroute.ci
mailto:fodiarrassouba@ageroute.ci
mailto:inyeboua@ageroute.ci

